

| | | |
|-------------|--|--|
| GENERALITAT | ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS A LA FECHA 31 DE OCTUBRE DE 2017 RESUMEN POR CAPÍTULOS | REFERENCIA : SGCMRGA200 FECHA : 08/11/2017 HORA : 11:34:48 PÁGINA : 1 / 2 |
|-------------|--|--|

PRESUPUESTO : 2017 CORRIENTE (0 Y 1)

| CAC.S. | DENOMINACIÓN | CRÉDITOS | GASTOS | OBLIGACIONES | REMANENTES | PAGOS | OBLIGAC. PDTES. |
|--------|--|--|--|----------------------------|------------------|---------------------------------------|------------------------------------|
| | | PRESUPUESTARIOS | COMPROMETIDOS | RECONOCIDAS NETAS | DE CRÉDITO | | DE PAGO 31/10 |
| | | INICIALES | TOTAL | TOTAL O | TOTAL | TOTAL T | TOTAL |
| | | MODIFICACIONES | %S/P.DEFINITIVO | %S/P.DEFINITIVO | | %S/ TOTAL O | %S/ TOTAL O |
| | | DEFINITIVOS | SALDO D | | | %S/P.DEFINITIVO | %S/P.DEFINITIVO |
| 1 | Gastos de personal | 5.427.825.470,00 31.107.708,38 5.458.933.178,38 | 5.239.432.332,85 95,98% 1.003.622.055,57 | 4.235.810.277,28 77,59% | 1.223.122.901,10 | 4.229.663.475,40 99,85% 77,48% | 6.146.801,88 0,15% 0,11% |
| 2 | Compra bienes corr.y gtos.funcionamiento | 3.308.370.150,00 295.487.431,55 3.603.857.581,55 | 2.858.632.071,49 79,32% 455.848.195,58 | 2.402.783.875,91 66,67% | 1.201.073.705,64 | 2.267.334.340,89 94,36% 62,91% | 135.449.535,02 5,64% 3,76% |
| 3 | Gastos financieros | 478.632.940,00 40.224.232,03 518.857.172,03 | 457.706.077,71 88,21% 41.903.433,58 | 415.802.644,13 80,14% | 103.054.527,90 | 412.798.135,52 99,28% 79,56% | 3.004.508,61 0,72% 0,58% |
| 4 | Transferencias corrientes | 4.059.531.720,00 271.032.171,03 4.330.563.891,03 | 3.896.607.284,20 89,98% 576.679.125,71 | 3.319.928.158,49 76,66% | 1.010.635.732,54 | 2.688.069.631,69 80,97% 62,07% | 631.858.526,80 19,03% 14,59% |
| 5 | FONDO DE CONTINGENCIA. | 9.000.000,00 -4.532.395,56 4.467.604,44 | 0,00 0,00% 0,00 | 0,00 0,00% | 4.467.604,44 | 0,00 - 0,00% | 0,00 - 0,00% |
| 6 | Inversiones reales | 490.764.190,00 154.462.071,86 645.226.261,86 | 366.366.328,44 56,78% 167.234.879,02 | 199.131.449,42 30,86% | 446.094.812,44 | 177.387.345,03 89,08% 27,49% | 21.744.104,39 10,92% 3,37% |
| 7 | Transferencias de capital | 490.367.760,00 191.530.567,82 681.898.327,82 | 456.818.453,46 66,99% 261.748.755,04 | 195.069.698,42 28,61% | 486.828.629,40 | 59.505.482,45 30,50% 8,73% | 135.564.215,97 69,50% 19,88% |
| 8 | Activos financieros | 96.067.460,00 336.562.661,82 432.630.121,82 | 365.304.304,83 84,44% 4.176,70 | 365.300.128,13 84,44% | 67.329.993,69 | 312.204.599,57 85,47% 72,16% | 53.095.528,56 14,53% 12,27% |
| 9 | Pasivos financieros | 3.364.414.390,00 91.301.785,78 3.455.716.175,78 | 3.447.401.470,37 99,76% 315.063.953,94 | 3.132.337.516,43 90,64% | 323.378.659,35 | 3.132.306.699,17 100,00% 90,64% | 30.817,26 0,00% 0,00% |

| | | |
|-------------|--|--|
| GENERALITAT | ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS A LA FECHA 31 DE OCTUBRE DE 2017 RESUMEN POR CAPÍTULOS | REFERENCIA : SGCMRGA200 FECHA : 08/11/2017 HORA : 11:34:48 PÁGINA : 2 / 2 |
|-------------|--|--|

PRESUPUESTO : 2017 CORRIENTE (0 Y 1)

| CACS. | DENOMINACIÓN | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | GASTOS COMPROMETIDOS | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | REMANENTES DE CRÉDITO | PAGOS | OBLIGAC. PDTES. DE PAGO 31/10 |
|-------|-------------------|--|---|-----------------------------------|--------------------------|---|---|
| | | INICIALES MODIFICACIONES DEFINITIVOS | TOTAL %S/P.DEFINITIVO SALDO D | TOTAL O %S/P.DEFINITIVO | TOTAL | TOTAL T %S/ TOTAL O %S/P.DEFINITIVO | TOTAL %S/ TOTAL O %S/P.DEFINITIVO |
| | TOTAL PRESUPUESTO | 17.724.974.080,00 1.407.176.234,71 19.132.150.314,71 | 17.088.268.323,35 89,32% 2.822.104.575,14 | 14.266.163.748,21 74,57% | 4.865.986.566,50 | 13.279.269.709,72 93,08% 69,41% | 986.894.038,49 6,92% 5,16% |